taverit astu nialignitatis, sanctao & indi- Theofredi, ubî ipse corpore quiescit, ob-

viduae Trinitatis iram incurrat & olfen- tulit obtutibus nostris auctoritatem con-
sam beatae Mariae sustineat & in districto scriptam, in qua erat insertum quod ipsum

ac tremendo aeterni judicii examine eam locum Berengarius cornes donino Ludo-
adversariam inveniat, sitque anathema at- vico piissimo caesari augusto avo nostro

que reus divinae niajestatis atque huma- ad habendum in proprium obtulerit, &
nae judicetur, & temeritatis suae poenas ipse postmodum pius caesar ob perpetuae

exinde persolvat, & congrua omni poeni- vitae meritum monachis in eodem loco

tentia secundum ecclesiasticas leges Deo degentibus & venerabili Bodoni abbati

,

& beatae Mariae virgini in sexduplum sa- hujus scilicet Galterii antecessori, eorum-
tisfaciat. Et ut haec nostrae praeceptionis que successoribus ad gubernandum atque

auctoritas a fidelibus omnibus sanctae Dei perenne regulariter vivendum jure proprio

Ecclesiae & nostris in istis regni Franco- tradidit & consignavit. Obtulit etiam reve-

rum partibus & in illis citerioris Hispa- rendam patroni nostri Caroli régis invic-

niae & regni Gothici finibus, nostro im- tissimi auctoritatem, nostri videlicet avun-
perio subjectis & subjiciendis, verius & culi, qualiter ipsum locum sanctuin rega-

firmiter credatur & diligentius observetur, liter, veluti pater illius domnus Ludovicus
eam manu propria subscripsimus, & anuli imperator sicut dictum est olim fecerat, sua

nostri impressione signari juss.imus. defensione atque mundiburdo recepit im-

Signum t Caroli gloriosissimi régis. munitatisque tuitione. Ideoque pro studio

Rangenfredus notarius ad vicem Ludovici firmitatis praefatus abbas Galterius depre-
abbatis recognovit. catus est, ut praedictum monasterium cum
Data duodecimo kalendas februarii,anno omnibus rébus ad eum moderno tempore

quinto regni praestantissimi Caroli régis, jure pertinentibus, sicut alii reges egerunt,

indictioneoctava. Actum in Compendio pa- ita & nos eorum sequentes memoriam, sub

latio regio, in Dei nomine féliciter. Amen. nostra reciperemus defensione atque im~

munitatis tuitione. Cujus precibus libenter
'

acquievimus eique quod petebat concessi-

mus atque per hoc praeceptum confîrma-

vimus, per quod praecipimus atque jube-

mus, ut nullus judex publicus, nec quislibet

Charte de Pépin II, roi d'Aquitaine, ex judiciaria potestate, aut ullus ex fideli-

en faveur de l'ahhaye de Saint- ^^^^ nostris in ecclesia, aut locis vel agris